
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

 КОЧЕТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е 

село Кочетовка 

 

  28  марта   2017 год №51/10 

 

 
Об утверждении  отчета   об исполнении 

бюджета Кочетовского сельского поселения 

 за  2016 год 

 

 

 Заслушав информацию главного бухгалтера администрации 

Кочетовского сельского поселения «Об утверждении  отчета об исполнении 

бюджета Кочетовского сельского поселения  за  2016  год»,  земское 

собрание Кочетовского сельского поселения решило: 

1. Информацию главного бухгалтера администрации Кочетовского 

сельского поселения «Об утверждении  отчета об исполнении бюджета 

Кочетовского сельского поселения за 2016 год  »   принять к сведению 

(прилагается). 

 2. Утвердить   отчет   об   исполнении   бюджета   Кочетовского 

сельского поселения по доходам в сумме 4222, 97   тыс. рублей и по 

расходам в сумме 4206,37  тыс. рублей   согласно приложению (прилагается). 

3.  Опубликовать настоящее решение на официальной странице сайта 

администрации Кочетовского сельского поселения. 

 

 

                                                                 
Глава сельского поселения                                                                            Г.В.Полуляхова 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА КОЧЕТОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ за 2016 год 

   

Отчет об исполнении бюджета Кочетовского сельского поселения за 9 

месяцев 2016 года составлен в соответствии с требованиями Бюджетного 

кодекса Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в 

Кочетовском сельском поселении  утвержденного решением Земского 

собрания Кочетовского сельского поселения  муниципального района 

«Ивнянский район» Белгородской  области от 12.11.2007 № 16, с 

изменениями № 36-2 от 26.09.2011 г; № 40-1 от 11.03.2012 г; № 28/1 от 

14.05.2015 г. 

Основные показатели бюджета Кочетовского сельского поселения на 

2016 год утверждены Решением Земского собрания Кочетовского сельского 

поселения муниципального района «Ивнянский район» Белгородской 

области № 38/2 от 29.12.2015 года О бюджете Кочетовского сельского 

поселения на 2016 год.  

ДОХОДЫ 

     Доходная часть бюджета Кочетовского сельского поселения за 2016 год 

исполнена в сумме 4222,966 тыс.руб. или 104,1 процентов к утвержденному 

годовому плану, из них собственные доходы (налоговые и неналоговые 

доходы) бюджета сельского поселения были исполнены на 112,6 процентов и 

составили 259,999 тыс.рублей.  

Налог на доходы физических лиц  за 2016 год исполнен в 

объеме 34,856 тыс.рублей, или 120,2 процент годовых бюджетных 

назначений.  

Поступление в бюджет поселения налога на имущество физических лиц  за    

2016 год составило 118,264 тыс. рублей, или 118,3 процентов от годового 

плана.  

Земельный налог собран в размере 106,378 тыс. рублей, или 106,4 процента 

от годового плана.  

Поступления от нотариальных услуг составили 500 руб. Доходы включают в 

себя поступления за юридические услуги по оформлению доверенностей и 

заверение копий документов. 



Безвозмездные поступления  за  2016 года составили 3962,966 тыс. рублей 

или  101,0 процент от годовых назначений по плану 3924,966 тыс. рублей. 

  РАСХОДЫ 

Объем расходов бюджета Кочетовского сельского поселения  за  2016 год 

составил 4206,371  тыс. рублей и исполнен на 100 процентов от плана года, в 

том числе по средствам из федерального бюджета расходы  
составили 65,415 тыс.руб. 

  Общегосударственные расходы составили 3247,67 тыс. рублей или 100 

процентов от годового плана, в том числе: 

-Содержание аппарата управления и работников администрации 2664,35 

тыс.рублей. 

-содержание аппарата управления и работников администрации в части 

оплаты труда:  

-Фонд оплаты труда (2 человека муниципальных служащих (глава 

администрации, заместитель главы администрации) 3 ставки 

обслуживающего персонала (главный бухгалтер, инспектор-землеустроитель, 

инспектор), 2 ставки вспомогательного персонала (водитель, уборщица) 

составляет по оплате труда 1289,2 тыс.руб., начисления на оплату труда 386,4 

тыс.руб. 

По главе администрации  оплата труда составила 448,76 тыс.руб., начисления 

на оплату труда 134,3 тыс.руб. 

Всего фонд оплаты труда и страховые взносы составили: 2258,66 тыс. 

рублей. 

Содержание здания и административные расходы за 2016 года составили 

988,75 тыс. руб. 

(сюда включены расходы на услуги связи 25,0 тыс.руб., оплата 

коммунальных услуг 36,1тыс. рублей, заправка картриджа 2,0 тыс.руб., 

объявление в газете «Родина» 10,8 тыс.руб., подписка на периодические 

издания 3,33 тыс.руб., расходы на курсы повышение квалификации 32,6 

тыс.руб., лицензия программы ООО «СБиС ЭО» 4,4 тыс.руб., лицензия ООО 

«Парусник» 79,5 тыс.руб., услуги по сопровождению ООО «Парусник-

Белгород» 17,0 тыс.руб., изготовление квалифицированного сертификата 

ключей 10,7 тыс.руб., комплексная разработка сайта 3,5 тыс.руб., страховка 

автомобиля 8,1 тыс.руб., приобретены необходимые расходные материалы 

для нужд администрации (ГСМ на 67,0 тыс.руб., канц.товары и хоз.расходы 

на 40,1 тыс.руб.) Приобретен автомобиль RENAULT LOGAN стоимостью  



627,425 тыс.руб., приобретено многофункциональное устройство 13,0 

тыс.руб., оплачена госпошлина на получение гос.номеров в сумме 2,85 

тыс.руб. Оплачены транспортный и земельный налоги на сумму 5,35 тыс.руб. 

По средствам Воинского учета фактический расход за  2016 года произведен 

в сумме 65,215 тыс.рублей. 

 Жилищно-коммунальное хозяйство расходы исполнены в объеме 202,739 

тыс. рублей. 

На озеленение израсходовано 35,0 тыс.рублей. (Были приобретены 

кустарники и рассада, семена цветов) 

На прочие объекты – 62,8 тыс. рублей. (благоустройство территории села) 

Уличное освещение (межбюджетные трансферты) – 104,939 тыс.рублей 

 Дорожное хозяйство  (дорожные  фонды) расходы на содержание улично-

дорожной сети составили 229,25 тыс. рублей или 99,7 процентов годового 

плана. Сюда включены расходы на выплату заработной платы по договору 

109,4 тыс.руб., ГСМ 30,0 тыс.руб., услуги по очистке дорог от снега 42,5 

тыс.руб., з/части на бензокосы, бензопилы 47,35 тыс.руб. 

    Расходы на культуру за 2016 года составили 461,5 тыс.рублей, что 

составляет 100 процентов от годового плана. (Сюда включены расходы на 

услуги связи и интернета 23,1 тыс.руб.,  расходы по оплате коммунальных 

услуг теплоснабжение, водоснабжение и электроснабжение 364,4 тыс.руб., 

дератизация 3,48 тыс.руб., обслуживание пожарной сигнализации 20,0 

тыс.руб., поверка приборов и опрессовка 26,6 тыс.руб., оплата налога на 

имущество и земельного налога 23,9 тыс.руб. ) 

 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

АДМИНИСТРАЦИИ КОЧЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

за   2016 год 

 

Наименование показателя Код по 

КОСГУ 

Уточненный 

план, 

тыс.руб. 

Исполнено 

за 

тыс.руб. 

Процент 

выпол-я 

       % 

1 2 3 4 5 

Доходы  4055,966 4222,966 104,1 

Налоговые доходы 110 230,0 259,999 113,0 

Доходы от собственности 120  --  

Доходы от оказания платных услуг 

(работ) 

130  --  

Суммы принудительного изъятия 140 1,0 -- -- 



Безвозмездные поступления от 

бюджетов 

150 3924,966 3962,966 101,0 

в том числе:     

поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

 

151 

3924,966 3962,966 101,0 

Взносы на социальные нужды 160  --  

Доходы от операций с активами 170  --  

в том числе:   --  

доходы от переоценки активов 171  --  

доходы от реализации активов 172  --  

чрезвычайные доходы от операций с 

активами 

173  --  

Прочие доходы 180    

Доходы будущих периодов 100  --  

     

Расходы  4206,371 4206,371 100,0 

Оплата труда и начисления на 

выплаты по оплате труда, в том числе: 

 

210 

2323,635 2323,635 100,0 

заработная плата 211 1789,728 1789,728 100,0 

прочие выплаты 212 -- --  

начисления на выплаты по оплате труда 213 533,907 533,907 100,0 

Приобретение работ, услуг, в том 

числе: 

220 997,13 997,13 100,0 

услуги связи 221 48,1 48,1 100,0 

транспортные услуги 222 -- --  

коммунальные услуги 223 400,475 400,475 100,0 

арендная плата за пользование 

имуществом 

224 -- --  

работы, услуги по содержанию 

имущества 

225 282,2 282,2 100,0 

прочие работы, услуги 226 266,355 266,355 100,0 

Безвозмездные перечисления 

др.бюджетам (акцизы, трансферты) 

251 104,939 104,939 100,0 

Расходы по операциям с активами, в 

том числе: 

270 

 

--   

амортизация основных средств и 

нематериальных активов 

271 --   

расходование материальных запасов 272 --   

чрезвычайные расходы по операциям с 

активами 

273 --   

Прочие расходы 290 32,595 32,595 100,0 

Чистое поступление основных 

средств, в том числе: 

    

увеличение стоимости основных средств 310 640,425 640,425 100,0 

уменьшение стоимости основных 

средств 

410 -- --  

Чистое поступление нематериальных 

активов, в том числе: 

 -- --  

увеличение стоимости нематериальных 

активов 

320 -- --  



уменьшение стоимости нематериальных 

активов 

420 -- --  

Чистое поступление непроизведенных 

активов, в том числе: 

 -- --  

увеличение стоимости непроизведенных 

активов 

330 -- --  

уменьшение стоимости 

непроизведенных активов 

430 -- --  

Чистое поступление материальных 

запасов, в том числе: 

    

увеличение стоимости материальных 

запасов 

340 107,647 107,647 100,0 

уменьшение стоимости материальных 

запасов 

440 -- --  

     

 

 


